MUNICIPIC GOMEZ PALACIO Pglel Lie 3
Estado De Actividades 05/? 18/;20 =
7 IALACIO Del 01/01/2021 Al 30/06/2021 '
2021 2020
Ingresos y otros beneficios 599,396,005.95 600,949,632.54
Ingresos de gestion 214,812,841.33 184,294,107.54
Impuestos 109,960,115.17 81,537,578.40
Cuotas y aportaciones de seguridad social 0.00 0.00
Contribuciones de mejoras 0.00 0.00
Derechos 91,356,070.39 89,138,436.90
Productos 1,019,476.89 799,566.24
Aprovechamientos 12,477,178.88 12,818,526.00
Ingresos por venta de bienes y prestacion de servicios 0.00 0.00

Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal, fondos distintos de
aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones

Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracién fiscal y fondos distintos de aportaciones
Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones
Otros ingresos y beneficios
Ingresos financieros
Incremento por variacion de inventarios
Disminucién del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia
Disminucién del exceso de provisiones

Otros ingresos y beneficios varios

Total de Ingresos y otros beneficios:

384,583,140.00

384,583,140.00
0.00

24.62

24.62

0.00

0.00

0.00

0.00

416,655,525.00

416,655,525.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

599,396,005.95

600,949,632.54

AV. FRANCISCO I MADERO 400 NTE TMU820908-EPD

GOM=Z PALACIO, DURANGO {€71) 17510-0¢

Generado por: CDIAZ



Gastos y otras pérdidas

Gastos de funcionamiento

517,693,364.67

MUNICIPIO GOMEZ PALACIO AR e
_ Estado De Actividades Osffff; “
A Del 01/01/2021 Al 30/06/2021
2021 2020

481,614,101.07

374,272,957.19 344,700,945.05

Servicios personales 198,972,940.83 201,936,472.34
Materiales y suministros 63,014,329.88 37,134,178.62
Servicios generales 112,285,686.48 105,630,294.09
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 123,495,962.95 105,555,263.04
Transferencias internas y asignaciones al sector ptblico 0.00 0.00
Transferencias al resto del sector publico 15,381,521.09 14,532,249.96
Subsidios y subvenciones 25,629,903.00 16,797,909.00
Ayudas sociales 24,012,730.61 21,615,622.46
Pensiones y jubilaciones 58,471,808.25 52,038,078.35
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos analogos 0.00 0.00
Transferencias a la sequridad social 0.00 0.00
Donativos 0.00 571,403.27
Transferencias al exterior 0.00 0.00
Participaciones y aportaciones 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica 2,351,855.20 6,435,999.98
Intereses de la deuda publica 2,351,855.20 6,435,999.98
Comisiones de la deuda pablica 0.00 0.00
Gastos de la deuda publica 0.00 0.00
Costo por coberturas 0.00 0.00
Apoyos financieros 0.00 0.00
Otros gastos y pérdidas extraordinarias 0.00 0.00
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones 0.00 0.00
Provisiones 0.00 0.00

AV. FRANCISCO I MADERO 400 NTE TMU820908-EPO

SUMEZ PALACIO, DURAM:-) (871} 17510-00

Generado por: CDIAZ



MUNICIPIO GOMEZ PALACIO

Pagina 3 de 3

Estado De Actividades 05/105.6; .
Del 01/01/2021 Al 30/06/2021 '
Disminucion de inventarios 0.00 0.00
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por insuficiencia de provisiones 0.00 0.00
Otros gastos 0.00 0.00

Inversion publica

Inversion publica no capitalizable

Total de gastos y otras pérdidas:

Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) :

17,572,589.33
17,572,589.33

24,921,893.00
24,921,893.00

517,693,364.67

481,614,101.07

81,702,641.28

119,335,531.47

o W

C. ALMA MARINA VITELA RODRIGUEZ
PRESIDENTA

LIC. OMAR ENRIQUE CASTANEDA GONZALEZ
SINDICO

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

C.P. ANTONIO FAVELA VELAZQUEZ
TESORERO

AV. FRANCISCO I MADERO 400 NTE

GOMEZ PALACIN), DUIRANGC (87:7 17510-00

TMU820908-EPO

Generado por: CDIAZ



