

MUNICIPIO GOMEZ PALACIO

Estado De Actividades Del 01/01/2021 Al 30/06/2021

Pagina 1 de 3 05/08/2021 11:42

	2021	2020
Ingresos y otros beneficios	599,396,005.95	600,949,632,54
Ingresos de gestión	214,812,841.33	184,294,107.54
Impuestos	109,960,115.17	81,537,578.40
Cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	91,356,070.39	89,138,436,90
Productos	1,019,476.89	799,566.24
Aprovechamientos	12,477,178.88	12,818,526.00
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios	0.00	0.00
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal, fondos distintos de aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	384,583,140.00	416,655,525.00
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones	384,583,140.00	416,655,525.00
Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	0.00	0.00
Otros ingresos y beneficios	24.62	0.00
Ingresos financieros	24.62	0.00
Incremento por variación de inventarios	0.00	0.00
Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del exceso de provisiones	0.00	0.00
Otros ingresos y beneficios varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y otros beneficios:	599,396,005.95	600,949,632.54



MUNICIPIO GOMEZ PALACIO

Estado De Actividades Del 01/01/2021 Al 30/06/2021

Pagina 2 de 3 05/08/2021 11:42

	2021	2020
Gastos y otras pérdidas	517,693,364.67	481,614,101.07
Gastos de funcionamiento	374,272,957.19	344,700,945.05
Servicios personales	198,972,940.83	201,936,472.34
Materiales y suministros	63,014,329.88	37,134,178.62
Servicios generales	112,285,686.48	105,630,294.09
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	123,495,962.95	105,555,263.04
Transferencias internas y asignaciones al sector público	0.00	0.00
Transferencias al resto del sector público	15,381,521.09	14,532,249.96
Subsidios y subvenciones	25,629,903.00	16,797,909.00
Ayudas sociales	24,012,730.61	21,615,622.46
Pensiones y jubilaciones	58,471,808.25	52,038,078.35
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	0.00	0.00
Transferencias a la seguridad social	0.00	0.00
Donativos	0.00	571,403.27
Transferencias al exterior	0.00	0.00
Participaciones y aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública	2,351,855.20	6,435,999.98
Intereses de la deuda pública	2,351,855.20	6,435,999.98
Comisiones de la deuda pública	0.00	0.00
Gastos de la deuda pública	0.00	0.00
Costo por coberturas	0.00	0.00
Apoyos financieros	0.00	0.00
Otros gastos y pérdidas extraordinarias	0.00	0.00
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00



MUNICIPIO GOMEZ PALACIO

Estado De Actividades Del 01/01/2021 Al 30/06/2021

Pagina 3 de 3 05/08/2021 11:42

Disminución de inventarios		0.00	0.00
Aumento por insuficiencia de estima	aciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por insuficiencia de provis	iones	0.00	0.00
Otros gastos		0.00	0.00
Inversión pública		17,572,589.33	24,921,893.00
Inversión pública no capitalizable		17,572,589.33	24,921,893.00
	Total de gastos y otras pérdidas:	517,693,364.67	481,614,101.07
	Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro):	81,702,641.28	119,335,531.47

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

C. ALMA MARINA VITELA RODRÍGUEZ

PRESIDENTA

LIC. OMAR ENRIQUE CASTAÑEDA GONZÁLEZ SÍNDICO C.P. ANTONIO FAVELA VELÁZQUEZ TESORERO